De penitentia.

¶ Dicitur multi quos peccare non pudet. age penam pudet. o. incredibilis infamia. de ulnere ipse non erubescit. et de ligatura vulneris erubescit. nonne vulnus fedius et putredius est. quod si ad medicum. age penitentia. dicitur iniquitate mea ego cogito et peccatum meum contra me est. sed tibi soli peccaui quia tu solus sine peccato. Aug. super psalmum 1. l. 1.

¶ Iustitia de celo respicit tam dei dicentis peccatum homini hinc. quia ipse sibi non peccavit. Ignostam? quia ipse agnoscat. quicquid est ad puniendum peccatum suum. non querat et ego ad liberandum eum. Aug. super psalmum 100. l. 1.

¶ Ad agenda penam non sufficit morositas in malis committitur. et a malis suis recedere. non et de his que facta sunt satisfacias domino peccatis dolore. per humilitatem penitentiam. per gratiam cordis satisfacias. ut opantibus. Aug. in libro de penitentia.

¶ Penam est penam quam sequitur culpa committitur. Nichil profuit lamenta si replicentur peccata. Nil valet a malis uenia postea. et mala de novo iterare. Aug. in soliloquiis.

¶ Penitentia languorem sanat. leprosum curat. mortuos suscitatur. sanitate auget. gratiam operatur. dauidigressu aridis copia. carnis restituit usum. uicia fugat. uirtutes exornat. mentem mundat et corroborat. Aug. de penitentia.

¶ Qui per penam peccata diluit angelice felicitatis consorter eternum erit. Aug. de mirabilibus factis septem.

¶ Cum in gratia peccato miser homo labitur suadet ei diabolus ne peniteat. ne gratificetur. peccatum leue et modicum in corde affirmat. misericordiam predicat. longinquum spacium uite permittit. peccatum in peccato suggerit. ut sic in gratia dei et desperationem suam. ducat et perdat. Gregorius.

¶ Quid maius miraculum quam tot iuuenes tot adolescentes. tot nobiles. vniuersi denique quos hic uideo. uelut in carcere aperto tenentur. sine uinculis solo dei timore quod si in tanta afflictione perseverant penam. uel uirtute humana sumas. hanc consuetudinem. Bern. in quodam sermone.

¶ Si certamus parua penam imponendo. melius est de misericordia diuina rationem reddere quam de austeritate. ubi est presuligis et largus dispensator non deus. sed avarus. Et si deus benignus. ut quid sacerdos auster? Criso. super psalmum 101. l. 1.

¶ Iugum meum suauis est et onus meum leue. quod iugo x. suauis. quid onus est? Neum? a secedere abstinere. bonum uelle. omnes amare. nullum odisse. eterna consequi. penitentibus non capi. nolle inferri alteri quod sibi pro peccatis sit molestus. hylar. super psalmum 101. l. 1.

¶ O penam quod de te noui referas. oia ligata tu soluis. oia clausa tu referas. oia dura tu mitigas. oia grata tu sanas. oia quasi tu lucidas. oia desolata tu ammas. Ciprianus de laudibus penam.

¶ Qui perfecte senserit onus peccati et aie lesionem. aut paru sentiet corporis lesionem.

penam. nec reputabit laborem quod peccata nouerit delecti peccata et cauerit futura. Bern. in quodam sermone.

¶ Quia sic penitet ut t. amara sapiat in aia quod ante dalec fuit in uita. et quod te prius oblectabat in corpore. ipse te cruciat in corde. tunc bene iugemiserit ad deum. Ambrosius. in quodam sermone.

¶ Amantidme radice dulcis. pomum coepit. pericula maris spes lucri delectant. Dolor medicina spes salutis mitigat. Qui desiderat nucleum frangat nucem. penam agat qui uult eternam adhaere bono. penam xpi narrare potest qui ad palmam indulgentie meruimus peruenire. Iero. super mat. super d. aplos.

¶ Penitentem et credite euang. domini. non tam ualet in sua terra quam doloris. non abstinentia ciborum. quam mortificatio uiciorum. pro quod tunc penam pro fide et conuersatione penitentium abbrevianda existimant. tunc per quibusdam culpas modi penam sunt imposita. Iero. in quodam sermone.

¶ Item et tu uel sero uel nocte. ut quatuor habet. quatuor enim hominum uenit. sibi inuenit ad suscipiendum patu. nec in morte sero uenit. tibus mercede pia largitate soluentes. Nam et qui sero horum uenit non est mercede fraudatus. et qui uiderit plenitudinem mercedis accepit. Ambrosius.

¶ Populus hanc propositis ecclesie dedit penitentiam. ut assistentibus penam satisfactionem darent. et quod eosdem salubri satisfactione penam. ad rationem sacerdotum per uiam regulatorem admitteret. Leo. super psalmum 101. l. 1. super psalmum.

¶ Frustrat clauis ecclesie qui sine arbitrio sacerdotum penam agit. nec sine oris confessione. criminum indulgentia impetratur. Aug. de psalmum 101. l. 1. agite.

¶ Sic festinat dominus rem absolueret a tormento confite. quasi plus illi curaret compassio miseri quam ipsum rem compassio sui. Aug.

al. q. fin.

Cont. mulieres que se  
ornat et colorant.

**N**e accipias faciem aduersus fa-  
ciem tuam .i. faciem picture q̄ nāle.  
et. quarto.

Vnicuique sufficere debet color naturalis  
datus a deo. et vix sine ipius iuria p̄  
aliud superponi. ar. i. q. qd̄ quidam  
de ase. di. i. ostenditur. osti.

Contrafaciem em̄ timere pot̄ illud Joel.  
so. Om̄is vultus redigetur in ollam  
infernalem.

Vnde didimus bragmanoz rex ad Al-  
exandru loquens de feminis suis que  
non ornabant sic dicit. Quis potest  
opus naturale corrigere. quod si fiat  
aut instructuosum est quia vniatur.  
aut crinosum quia p̄sumitur.

Cyprianus de disciplina et habitu vir-  
ginum dicit opus dei qd̄ nascitur. dy-  
boli qd̄ mo mutatur.

Mulier si se decorauerit et voluerit  
ad se oculos hominum. etiam si plagas  
non intulerit. vinctam dabit extre-  
mam. Veniam em̄ obtulit. et si nullus  
qui bibat inuentus sit. Crisostomus.

Iero. ad corinth. 7. c. Qui virtutibus  
pollerit ornatus est. Sunt em̄ quidam  
ignorantes. in sua sua et tunc sto-  
lidiatis atq; detordie vt in motu et  
in incessu et habitu et in fione cor. et  
sunt spectantibus tribuant ornatus.  
vestiu corporis et mente parantes. q  
in sordibus fedior est. vnde silē ad ru-  
fa. idem ad corinth. q̄ta. b. et q̄  
flindū. d.

Deles pietati dei mulier si vultu tuuz  
aliquid candore oblimias. si exquisito  
rubore p̄fundas. Ambro. in exancto.

Inter forni et incontinentia quib; tibi  
iudicis fulgid; et formos; intellige  
te nudu. q̄stus sordidu mendicante. 10.

Si uir ut mulier se ornauit. et vultus  
hominū ad se puocauit. et si nullus inde  
sequat dampnū. in deū tū patiet eternū  
quia uentū attulit si fuisset qui bi-  
beret. Iero.

Sunt nonnulli qui vultu subtili p̄osaz.  
q̄ uestiu nō putat ee p̄tin. qd̄ uidet;  
si culpa nō esset. neq; p̄ fino dei taz  
uigilanter expuet. q̄ dures q̄ torq̄ba  
apud m̄seros byss; et p̄pura idatus  
fuisset. Grego. in omelia.

Qz pro sola iam glā uestiantū p̄osaz  
q̄ritur res ipā testat. q̄ nemo uult ubi  
p̄osaz uestibus nudū ubi ab alijs nō  
possit uideri. gre. in omelia.

Quid de habitu dicit in quo ia nō calor  
si color requit. magis q̄ cultu uestiu

q̄ uirtutu insistet. pudet dice. vniat  
in studio suo m̄terale. qn̄ a monachis  
p̄cu affectant. uestib; nō n̄ritatis.  
Bern. sup missus est.

Non uirgines tm̄ aut uiduas. si et nuptis  
puta et om̄e oio scias admonedas. h  
opus dei et factu eius et plasma adu-  
terare nullo mō debeant. adhibito flauo  
colore uel nigro puluē. ut rubore. aut  
quolib; alio. Incontinentia natua corrupete  
medicame. Et subdit. an̄ deo iferit  
qn̄ illud qd̄ ille formauit reformare co-  
tendit. Cyprian; 1. li. de h̄itu uirginū.

Sericū et purpura indute. p̄m̄ sm̄cere  
indue nō pot. auro et margaritis ador-  
nate et membris. ornamenta m̄dis  
et corpis p̄didit. Idē Cyprian;.

Sup̄blis aut vt magnificus uideat. sata  
q̄t uestiu duplicibus. indu mollibus.  
preciosis ornari. S; quid ē hō p̄ose  
uestitus ornatus. n̄ sepulcrū sordis deal-  
bati. intus aut pleni spurcicia. sacculus  
purpura crocus et byssus in limo pu-  
trescit. auru et argentū lapides et  
gemmae in luto sordescit. dignitas et  
potestas in puluē. honor et glā male  
sedent in cinere. Innocent; de uilitate  
conditionis humane.